I.Municipalidad
de Quintero

DECRETO ALCALDICIO N° 000230

QUINTERO, 2 6 ENE. 1011

VISTOS:

1 La reunion de trabajo entre don Miguel Saavedra Lavanal, SEREMI de Obras Publicas
de la Regién de Valparaiso, el Director SECPLAN de la llustre Municipalidad de Quintero y
don Luis Gatica Polanco, Concejal y Presidente de la Comisién de Ordenamiento Territorial
de Quintero y cuya tabla a tratar sera Proyectos del Borde Costero y Alianza Estratégica
MOP y GNL a realizarse el diajueves 21 de enero de 2016 a las 12:30 hrs. en dependencias
de la SEREMIA ubicada en Melgarejo N° 669 piso 14, Valparaiso.

2. Las atribuciones que confiere la Ley N°18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades;

DECRETO

AUTORICESE la participacion del Concejal Sr. Luis Gatica Polanco para asistir a la reunién
con el SEREMI de Obras Publicas el diajueves 21 de enero de 2016. Eltraslado se realizara
en su vehiculo particular placa patente GHXG - 55.

FACULTESE a la Direcciéon de Finanzas a cancelar viatico simple y gastos de traslado en

que incurra el citado Concejal; quien debera rendir en forma detallada y documentada para el
respectivo reembolso de los gastos efectuados.

Andtese, comuniquese, cumplase y archivese.

Distribucion

01. - Alcaldia

02. - Administracién Municipal
03. - Secretaria Municipal

04. - Direccién de Control

05. - Dpto. Finanzas

06. - Interesados (1)

07. - ArchivojQf. Concejales

MCPAGS/amm



Servicio

DIRECCION DE VIALIDAD

DIRECCION DE VIALIDAD

DIRECCION DE VIALIDAD

DIRECCION DE OBRAS
PORTUARIAS

DIRECCION DE OBRAS
PORTUARIAS

DIRECCION DE OBRAS
PORTUARIAS

Total

Coédigo BIP

30080514-0

30107026-0

30219274-0

30099436-0

30371709-0

30371712-0

Etapa
MIDESO

DISENO

DISENO

DISENO

DISENO

DISENO

EJECUCION

Ley de Presupuesto 2016
Quintero

Nombre Iniciativa

MEJORAMIENTO RUTA F-216 SECTOR: VALLE ALEGRE -
CRUCE RUTA F-30-E, COMUNA DE QUINTEROS

AMPLIACION RUTA F-30-E SECTOR: CRUCE RUTA F-20 -
CONCON, PROVINCIA VALPARAISO

AMPLIACION RUTA F-210, ACCESO A QUINTERO

MEJORAMIENTO BORDE COSTERO QUINTERO ENTRE

PLAYA DURAZNO-CUEVA PIRATA

RESTAURACION PLAYA PAPAGALLO, QUINTERO

ANALISIS TECNICO BORDE COSTERO QUINTERO

Provincias

VALPARAISO

VALPARAISO

VALPARAISO

VALPARAISO

VALPARAISO

VALPARAISO

Comunas

QUINTERO

QUINTERO

QUINTERO

QUINTERO

QUINTERO

QUINTERO

2016

20.251

223.073

270.089

10.380

10.380

10.380

544.553

2017

300.104

103.800

83.040

103.800

590.744

2018

0

0

0

93.420
0

56.052
149.472

Saldo



