



DECRETO ALCALDICIO Nº 000230 QUINTERO, 2 6 ENE. 2016

VISTOS:

- 1. La reunión de trabajo entre don Miguel Saavedra Lavanal, SEREMI de Obras Públicas de la Región de Valparaíso, el Director SECPLAN de la Ilustre Municipalidad de Quintero y don Luis Gatica Polanco, Concejal y Presidente de la Comisión de Ordenamiento Territorial de Quintero y cuya tabla a tratar será Proyectos del Borde Costero y Alianza Estratégica MOP y GNL a realizarse el día jueves 21 de enero de 2016 a las 12:30 hrs. en dependencias de la SEREMIA ubicada en Melgarejo Nº 669 piso 14, Valparaíso.
- 2. Las atribuciones que confiere la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO

AUTORICESE la participación del Concejal Sr. Luis Gatica Polanco para asistir a la reunión con el SEREMI de Obras Públicas el día jueves 21 de enero de 2016. El traslado se realizará en su vehículo particular placa patente GHXG – 55.

FACULTESE a la Dirección de Finanzas a cancelar viatico simple y gastos de traslado en que incurra el citado Concejal; quien deberá rendir en forma detallada y documentada para el respectivo reembolso de los gastos efectuados.

Anótese, comuníquese, cúmplase y archívese.

YESMÎNA GUERRA SANTIBAÑEZ SECRETARIO MUNICIPAL MAURICIO CARRASCO PARDO ALCALDE

Distribución

01.- Alcaldía

02.- Administración Municipal

03.- Secretaría Municipal

04.- Dirección de Control

05.- Dpto. Finanzas

06.- Interesados (1)

07.- Archivo Of. Concejales MCP/YGS/amm

Ley de Presupuesto 2016 Quintero

Servicio	Código BIP	Etapa MIDESO	Nombre Iniciativa	Provincias	Comunas	2016	2017	2018	Saldo
Dirección de Vialidad	30080514-0	DISEÑO	MEJORAMIENTO RUTA F-216 SECTOR: VALLE ALEGRE - CRUCE RUTA F-30-E, COMUNA DE QUINTEROS	VALPARAISO	QUINTERO	20.251	0	0	C
DIRECCION DE VIALIDAD	30107026-0	DISEÑO	AMPLIACION RUTA F-30-E SECTOR: CRUCE RUTA F-20 - CONCON, PROVINCIA VALPARAISO	VALPARAISO	QUINTERO	223.073	0	0	0
DIRECCION DE VIALIDAD	30219274-0	DISEÑO	AMPLIACION RUTA F-210, ACCESO A QUINTERO	VALPARAISO	QUINTERO	270.089	300.104	0	0
DIRECCION DE OBRAS PORTUARIAS	30099436-0	DISEÑO	MEJORAMIENTO BORDE COSTERO QUINTERO ENTRE PLAYA DURAZNO-CUEVA PIRATA	VALPARAISO	QUINTERO	10.380	103.800	93.420	0
DIRECCION DE OBRAS PORTUARIAS	30371709-0	DISEÑO	RESTAURACION PLAYA PAPAGALLO, QUINTERO	VALPARAISO	QUINTERO	10.380	83.040	0	0
DIRECCION DE OBRAS PORTUARIAS	30371712-0	EJECUCION	ANALISIS TECNICO BORDE COSTERO QUINTERO	VALPARAISO	QUINTERO	10.380	103.800	56.052	0
Total	!					544.553	590.744	149.472	0